Vide etiam apud SZILÁGYI S., *Tarasovičs V. vladika fogsága*, in « *Történelmi Tár* », a. 1884, p. 675-679.

<sup>22</sup> HODINKA A., *Tört.*, p. 395-397; BOBAK A., *op. cit.*, p. 60-71. Hunc conceptum indicat Congregatio Particularis, habita Romae 17. XII. 1666 « de nominatione » episcoporum Regni Hungariae. Vide in APF, *Scritt. rif. nei Congressi Ungheria e Transilvania*, vol. I, f. 110.

<sup>23</sup> DULYŠKOVYČ J., *op. cit.*, T. II, p. 115-118; HODINKA A., *Okm.*, p. 183-188.

<sup>24</sup> Hoc patet ex nominatione Regia Episcopi Iosephi Vološynovskij, ex non acceptatione Porfyrii Kulčyckij et Polycarpi Fylypovyč. De hoc ultimo scripsit iam Imperator Iosephus anno 1711: « Cum autem nos in praeiudicium regii nostri patronatus ullum missionarium, maxime talem veluti procul dubio extra haereditaria regna et provincias nostras oriundum adeoque ignotum praesertim ob modernas in Hungaria circumstantias ad eundem ep(isco)patum admittere et tam

## ART. 3.

## CAUSA EPARCHIAE MUKAČOVIENSIS APUD SEDEM APOSTOLICAM.

Principissa Rakoczy, obtenta decisione Congressus Zyrovycensis, conditione nempe ut Eparchia Mukačoviensis a Metropolita Kioviensi dependeret, consentire noluit, sed ut quaestionem aliquomodo solveret atque controversiam cum Imperatore diminueret, anno 1664 Eparchiam Mukačoviensem Parthenio Petrovyč contulit.<sup>25</sup>

Interea Episcopus Cholmensis, Jacobus Suša, Romam adveniens, suum celebre « *Memoriale in rebus Unionis* » ad S. Congregationem de Propaganda Fide ac specialem « *Supplicationem* » ad Summum Pontificem Alexandrum VIII-um conscripsit. Sed cum in « *Memoriali* » J. Suša solummodo relationes Principissam inter ac Metropolitam Kioviensem retulisset,<sup>26</sup> in « *Supplicatione* », econtra, et subiectionem Eparchiae Mukačoviensis Metropolitanae Kioviensi explicite petiit.<sup>27</sup> Romae hac de re tractatum est in congregatione particulari, die 25 Februarii 1665, absque tamen ulla decisione, quia Cardinales, qui aderant, antequam quodlibet consilium caperent, Nuntii Poloniae opinionem cognoscere oportere putabant.<sup>28</sup> Ea de causa Prosecretarius Manfroni, die 30. V. 1665, Nuntio Varsaviensi scripsit, qui ipsum de controversia certiolem faceret.<sup>29</sup>

Eodem tempore J. Suša, bene sciens, Nuntium Poloniae brevi informationem dare non posse,<sup>30</sup> tacitus conscripsit brevem relationem ad S. Congregationem de Propaganda Fide de origine ac « *statu quo* » Eparchiae Mukačoviensis, cum nova petitione eam Metropolitanae Kioviensi submittendi.<sup>31</sup>